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 گزارش خبری
نرخ ارز 
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 تورم نقطه به نقطه مسکن
 درتهران 110 شد 

بانک مرکزی از تــداوم رشد شتابان قیمت 
مسکن در تهران خبر داد و اعلام کرد میانگین 
هر متر مربع مسکن در تهران در مهر امسال به 
26.7 میلیون تومان رسید. به این ترتیب نرخ 
تورم نقطه به نقطه مسکن در تهران به 110 
درصد رسید. یعنی قیمت مسکن در تهران 
در مهر امسال نسبت به مهر سال قبل 110 
درصد افزایش یافته است. این دومین نرخ 
تورم نقطه به نقطه بالا در بازار مسکن تهران 
طی سال های اخیر است. اردیبهشت سال 
گذشته، نرخ تورم نقطه به نقطه مسکن در 

تهران 112 درصد بود.

یک مقام آگــاه گفت: بانک مرکزی و وزارت 
صمت توافق کرده اند واردات کشور معادل 
و متناسب با صــادرات غیرنفتی باشد و قرار 
است جزئیات در قالب دستورالعملی تدوین 
و نهایی شود. به گزارش خبرگزاری فارس، 
به تازگی خبرهایی مبنی بر واگذاری واردات 
به صادرکنندگان منتشر شده بود. زمزمه های 
مشابهی نیز در نهادهای مرتبط با فعالیت های 
تجاری در کشور شنیده می شد اما پیگیری از 
نهادهای تصمیم گیر در حوزه تجاری و ارزی 
کشور حاکی از آن است که قرار نیست واردات 
کشور به صادرکنندگان محول شود.یک مقام 
آگاه در این باره با تاکید بر این مطلب، گفت: با 
توجه به این که صادرات نفتی کشور کاهش 
قابل توجهی داشته است، بین وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و بانک مرکزی توافق شد که 

میزان واردات کشور معادل میزان فروش ارز 
حاصل از صــادرات باشد. وی افــزود: بر این 
اســاس میزان واردات حداکثر باید معادل 
صادرات غیرنفتی باشد و بیش از آن واردات 

انجام نشود. به عنوان مثال اگر میزان صادرات 
غیرنفتی کشور معادل 30 میلیارد دلار است، 
واردات هم حداکثر 30 میلیارد دلار باشد. 
این مقام آگــاه تصریح کــرد: این توافق کلی 

بین بانک مرکزی و وزارت صنعت، معادن و 
تجارت انجام شده است و قرار شد جزئیات و 
دستورالعمل آن بر اساس این رویکرد تدوین 
شود.تازه ترین آمارهای تجاری کشور در سال 
99نشان می دهد که میزان واردات کشور در 
پایان شهریور سه میلیارد دلار بیش از صادرات 
ــوده اســت )13.5 میلیارد دلار  غیرنفتی ب
صــادرات غیرنفتی در مقابل 16.7 میلیارد 
با توجه به  دلار واردات( طبیعی اســت که 
محدودیت های صادرات نفت، پیشی گرفتن 
واردات از صــادرات فشار مضاعفی به منابع 
ارزی کشور وارد می کند. فشار روی منابع 
ارزی نیز به نوبه خود باعث افزایش نرخ ارز 
می شود.  بنابراین تصمیم اخیر را می توان در 
راستای مدیریت واردات در شرایط محدودیت 

منابع ارزی دانست.

توافق برای واردات به اندازه صادرات غیرنفتی 
بانک مرکزی  و  وزارت صمت برای محدود کردن واردات به میزان صادرات غیرنفتی توافق کردند

 تداوم صف های فروش در بورس
 و توصیه های آقای وزیر! 

دیروز و در حالی که صف های فروش در بورس 
پایدار بود و شاخص کل 34 هزار واحد دیگر افت 
کرد، وزیر اقتصاد با اشاره به ارزنده بودن سهام 
بسیاری از شرکت ها از سهامداران خواست در 
فروش سهام بیشتر تامل کنند. وی البته این را هم 
گفت که بهترین کاری که دولت می تواند بکند ریل 
گذاری است!به گزارش خراسان، دیروز شاخص 
به مرز کانال 1.3 میلیون واحد سقوط کرد تا ترس 
در خصوص چشم انداز بورس بیشتر شود. البته 
حقوقی ها در برخی نمادها خریدار بودند و عامل 
متعادل شدن قیمت در برخی سهم ها شدند. با این 
حال سهام شرکت های بزرگ پرتراکنش مثل ملی 
مس، فولاد مبارکه، ایران خودرو و ... همچنان 
نزولی اســت. ایــن در حالی اســت که بازیگران 
حقوقی، بازار خرید گسترده بالای 50 درصد در 
این نمادها داشتند.با این حال در روزهای هیجان 
ــازار آســان نیست.  ــروش، توقف رونــد نزولی ب ف
بورس در مهرماه به گزارش های شش ماهه خوب 
شرکت ها هم بی توجه بود و به روند نزولی خود 
ادامه داد. در این شرایط وزیر اقتصاد سهامداران 
را به تامل بیشتر به هنگام فــروش توصیه کرد.
به گزارش مهر، دیروز دژپسند در حاشیه جلسه 
کمیسیون اقتصادی گفت: قبول داریم که چند 
روزی است وضعیت شاخص بورس خوب نیست 
اما بازار سرمایه فقط با شاخص ارزیابی نمی شود. 
به عنوان نمونه اگر تصمیمی راجع به موضوعی 
مثل نرخ سود گرفته شود این موارد نیز در بازار 
سرمایه اثرگذار است. وزیر اقتصاد با بیان این که 
ریل گذاری نهادهای نظارتی در بازار سرمایه ادامه 
دارد، افزود: هم اکنون بسیاری از شرکت هایی 
که در بورس هستند بازارگردان دارند. همچنین 
امروز می توانیم بازارساز و اوراق تبعی اختیاری 
داشته باشیم.دژپسند خاطرنشان کرد: بسیاری 
از بنگاه ها سوددهی خوبی دارند چرا که گلچین 
شــده و در برابر صـــادرات نیز معاف از مالیات 
هستند. بنابراین بسیاری از آن ها درآمــد ارزی 
خوبی دارند. وی افزود: خواهش من این است که 
افراد با تأمل بیشتری به خرید و فروش اقدام کنند 
تا گرفتار ارزان فروشی سهام نشوند. وی گفت: 
بهترین کار دولت، ریل گذاری و اطلاع رسانی 

است که در حال انجام است!

زنگ خطر گرانی مجدد 
لبنیات به صدا درآمد 

سخنگوی انجمن صنایع فـــراورده های 
لبنی از افزایش هزینه های تولید چون 
شیرخام، حمل و نقل، بسته بندی و چربی 
سخن گفت و اعــلام کــرد: قیمت مصوب 
شیرخام 3100 تومان است اما تا به امروز 
نه تنها این قیمت در خرید و فروش شیر خام 
رعایت نشده بلکه 30 درصد هم افزایش 
یافته است و شرکت های لبنی، شیر خام را 
با قیمت بیش از 4000 تومان از دامداران 
خریداری می کنند. محمدرضا بنی طبا در 
گفت و گو با ایسنا با بیان این که ستاد تنظیم 
بازار 26 شهریور مصوبه ای را ابلاغ کرد که 
به فوریت سازمان حمایت با توجه به افزایش 
هزینه نهاده های دامی برای محصولات 
لبنی و شیر خام قیمت گذاری جدیدی کند، 
اظهار کرد: از آن زمان تاکنون هیچ اقدامی 
صورت نگرفته و این در حالی است که هزینه 

های تولید همچنان رو به افزایش است.

 دستگیری 19 نفر در ارتباط 
با صادرات 70 کارتن خواب 

19 نفر از شبکه مجرمانه ای که با استفاده 
از کارت های بازرگانی 70 نفر از افراد 
کم بضاعت اقدام به صادرات کرده بودند، 
توسط وزارت اطلاعات بازداشت و تحویل 
مقامات قضایی شدند. به گزارش تسنیم، 
گفته می شود در خصوص پرونده 250 
ــردی که ارز حاصل از صـــادرات را به  ف
چرخه اقتصاد برنگردانده بودند، شبکه 
مجرمانه ای با گزارش وزارت اطلاعات در 
استان خراسان رضوی شناسایی شد که با 
استفاده از کارت های بازرگانی اشخاص 
بی بضاعت اقدام به فعالیت های بازرگانی 
ــادرات می کردند. به موجب  از جمله ص
ایــن خبر، در نهایت تمام اعــضــای این 
شبکه مجرمانه شامل 19 نفر دستگیر و 
به زندان اعزام شدند. این شبکه مجرمانه 
کارت های بازرگانی 70 نفر را در اختیار 
داشتند که جزو فهرست250 نفره ای  
هستند که بانک مرکزی از آن ها شکایت 
کرده است، این 70 نفر دارای یک میلیارد 

و 400میلیون یورو تعهد ارزی هستند.

 موضع روحانی درباره 
طرح های اقتصادی سایر قوا 

رئیس جمهور ضمن استقبال از همه طرح ها 
و پیشنهادهای دیگر قوا، درخصوص ارائه این 
طرح ها بدون تامین منابع هشدار داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری،دکتر 
روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت با اشاره به حساسیت ها و پیچیدگی ها در 
زمینه مدیریت وضعیت اقتصادی، تاکید کرد: 
دولت، تامین معیشت مردم و جبران تورم را وظیفه 
خود می داند و از همه طرح ها و پیشنهادهای 
سایر قوا، فعالان و متخصصان اقتصادی در حل 
معضلات مردم استقبال می کند .وی در عین 
حال تاکید کرد که باید مراقبت کرد ارائه برخی 
طرح ها که منابع آن دیده نشده باشد، نمی تواند 
به رفع معضلات کمک کند و ممکن است باعث 
ایجاد مشکلات تورمی یا دامن زدن به انتظارات 
غیرواقعی شود. لذا ملاحظه منابع و فراهم آوردن 
شرایط اجرایی آن، لازمه توفیق در خدمت به 

مردم و جلب رضایت آن هاست.

طرح آزادسازی قیمت برای 
خودروهای کم تیراژ 

و  نیرومحرکه  همگن  صنایع  انجمن  دبیر 
ــودرو گفت: در طــرح جدید  قطعه سازان خ
قیمت گذاری خـــودرو، آزادســــازی قیمت 
نیمی از خودروها مطرح است اما رانت خرید 
پرتیراژها همچنان باقی خواهد ماند. آرش 
محبی نژاد در گفت  و گو با فــارس با تشریح 
جزئیات جلسات مربوط به شیوه جدید قیمت 
گذاری خودروها با محوریت سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران، اظهار کرد: جلساتی 
برای بازنگری در نحوه قیمت گذاری خودروها 
برگزار شده است که ما نیز به عنوان نماینده 
قطعه سازان در این جلسات حضور داشته ایم. 
وی ادامه داد: موضوع مورد بحث این است که 
خودروهایی که تولید انبوه دارند و قیمتشان 
نسبت به بقیه خودروها پایین تر است همچنان 
مشمول قیمت گذاری دستوری می شوند ولی 
خودروهای با تیراژ پایین تر و قیمت بالاتر توسط 

خودروسازان قیمت گذاری خواهند شد.

بازار خبر

سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
در جهان نصف شد

تسنیم- سازمان ملل اعلام کرد سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در جهان به علت ترس از رکود 
اقتصادی در نیمه اول 2020 نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 49 درصد سقوط کرده است.

 بزرگ ترین عرضه اولیه جهان
 در راه است

ایسنا به نقل از راشاتودی- جک ما بنیان گذار 
علی بابا که بزرگ ترین فروشگاه اینترنتی چینی 
محسوب می شود از برنامه ریزی برای عرضه اولیه 
سهام یکی از زیرمجموعه های اصلی این شرکت 
به نام انت فایننشیال در بورس های هنگ کنگ 
و شانگهای خبر داد که از نظر ارزش سهام عرضه 
شده، بزرگ ترین عرضه اولیه تاریخ جهان خواهد 
بود. انتظار می رود در مجموع حدود 34.5میلیارد 

دلار از سهام این شرکت در بورس عرضه شود. 

کاهش 10 درصدی مصرف سوخت

انجمن  کانون  رئیس  خبرنگاران-  باشگاه 
جایگاه داران سوخت، از کاهش 10 درصدی 
مصرف سوخت به دلیل تعطیلات اخیر و منع 
رفت و آمد در برخی از شهر ها خبر داد و گفت: هم 
اکنون میانگین مصرف بنزین در کشور عدد 74 

میلیون لیتر در روز را نشان می دهد.
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